
Program – XX. Valtické kurzy abdominální a gastrointestinální radiologie 
 

1.9. Čtvrtek 
 
Registrace od 17 hodin Hotel Galant Lednice  
 
2.9. Pátek               8.30 Zahájení 
 
8.35 – 10.00  Trávicí trubice – záněty a jiné:  (Bartušek D., Válek V. – 

Fakultní nemocnice Brno ) 
 
08.35 – 08.45  Rohan T.:       Anatomie střev – co se může hodit… 
08.45 – 09.10  Bartušek D.:   Morbus Crohn  
09.10 – 09.25  Smělá M.:       Ulcerozní a jiné kolitidy  
09.25 – 09.40  Válek V. ml :   Divertikulitída tlustého střeva  
09.40 – 10.00 Bartušek D., Smělá M., Válek V. ml.: Kazuistiky GIT 
 
10.00 – 10.30  přestávka 
 
10.30 – 12.30         (Votrubová J. – Fakultní Thomayerova nemocnice Praha) 

                                   

10.30 – 10.50          Votrubová J.: Akutní abdomen v zobrazovacích metodách   
10.50 – 11.20       Šurániová V., Leová L.: Dif. dg. cystických lézí u akutního břicha 
11.20 – 11.45          Kubatková I., Pavličko A.: Dif. dg. solidních lézí u akut. břicha  
11.45 -  12.00          Both L., Komár M.: Nevaskulární intervence u akutního břicha –   
                                                               nové možnosti CT laserové navigace     

12.00 – 12.30          Votrubová J.: Kvíz 

  
                      
12.30 - 14.00       Oběd 
 
14.00 – 15.15 (Burgetová A., Hořejš J. -VFN Praha) 
  
14.00 – 14.30  Hořejš J.: Zobrazení žlučových cest  
14.30 – 15.00   Burgetová A.: Spektrum patologií na peritoneu     
15.00 – 15.15   Hořejš J.: Apendektomie  
 

15.15 – 15.30  přestávka 
 
15.30 – 17.30 Pankreas (Andrašina T., Pánek J. – Fakultní nemocnice 

Brno)    
 
15.30 – 15.40         Bárta R.:         Anatomie – co se může hodit 
15.40 – 16.10         Andrašina T.:  Akutní pankreatitis  
16.10 – 16.30         Matkulčík P.:  Chronická pankreatitida a vzácné pankreatitidy  
16.30 – 16.50         Pánek J.:        AdenoCa  pankreatu   
16.50 – 17.10         Janáčková T.: Cystické tumory pankreatu 
17.10 – 17.30         Petrášová H.:  Ostatní tumory pankreatu 
   
19.00 Slavnostní večeře  



 
Sobota  3.9. 
 
 
8.30 – 10.15      Uroradiologie  (Mechl M., Foukal J. – Fakultní nemocnice  
                                                          Brno) 
 
08.30 – 08.50   Foukal J.:  Cystické léze ledvin - problémy při praktickém hodnocení 
08.50 – 09.10   Kopřivová T.:  Nádory vývodných cest močových 
09.10 – 09.30   Mechl M.:  Retroperitoneální fibróza  
09.30 – 09.50   Tüdös Z. (Fakultní nemocnice Olomouc):  Litiáza  
09.50 – 10.15   Foukal J.:  Fázová scintigrafie ledvin  
 
10.15 – 10.30  přestávka 
 
10.30 – 12.35  Játra (Rohan T., Hájková M. – Fakultní nemocnice Brno) 
 
10.30 – 10.40          Válek V.ml.:    Anatomie – co se může hodit…. 
10.40 – 11.00  Kopřivová T.:  Benigní ložiska jater 
11.00 – 11.20  Hájková M.:    Maligní ložiska jater 
11:20 – 11:35 Rohan T.:       Difuzní postižení jater 
11:35 – 12:05 Válek V.:        Jak dospět k diagnóze – játra, kazuistiky 
12:05 – 12.20  Slováková P.: Hodnocení léčební odpovědi jaterních lézi po   
                                                       onkologické léčbě (RECIST) 
12:20 – 12:35          Straka M.:      Hodnocení léčební odpovedi jaterních lézi po   
                                                       radiologické léčbě (mRECIST a jiné) 
  

 
12.35 - 14.00               Oběd 
 
14.00 – 15.10 Různé choroby v dutině břišní (Kopřivová T. – Fakultní 
                                nemocnice Brno)    
 
14.00 – 14.30  Válek V.: Retroperitoneální tumory 
14.30 – 14.50  Petrášová H.: GIST 
14.50 – 15.10   Šlaisová R.:   Ložiskové procesy sleziny  
 
 

15.10 – 15.35  přestávka 
 

15.35 – 16.20 Něco z intervencí…. ( Pánek J., Bartušek D.) 
 
15.35 – 16.00 Pánek J..: Komplikace akutní pankreatitídy 
16.00 – 16.20          Bartušek D.: Komplikace u střevních zánětů 
 
 
Slavnostní ukončení 

 
 


